2012年 4月 5日

各 位



大人気ゆるゆる劇場シリーズの最新作登場! 今度の舞台はバーチャルな世界"ソーシャルワールド"!?

株式会社ジー・モード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長: 郡山龍 http://www.g-mode.co.jp/)は、ゆるゆる劇場シリーズ「ゆるゆる劇場-劇場版ブラック-」を3キャリア(NTTドコモ・ソフトバンク・au)で配信いたしました。

『ゆるゆる劇場』シリーズは、「あかまる」「ゴムーン」「ロ(くち)ボット」の3人が繰り広げる珍道中を描いたアドベンチャーゲームです。

今回の舞台はソーシャルワールド。ロボットの会社が開発したスマート・タブレットが発端となり、タッポロ住民達も皆いわゆるバーチャル世界へ閉じ込められてしまいます。3人はソーシャルワールドから脱出しようとしますが、一歩間違えれば BAN…つまり存在を消されてしまうというウワサも。果たして、3人は無事にソーシャルワールドから抜け出せるのでしょうか?そして、3人の恋の行方は…!?



ゆるゆるフレンズ ©青木 俊直 / © **G-mode**

今回も楽しいミニゲームが満載!バックギャモンに似た「バックカモン」をはじめ、レースゲーム「マリ・オカと」などをお楽しみいただけます。本作では、ミニゲームに毎回悩まされているプレイヤーのために、「秘密のお店」も登場。







※「ゆるゆる劇場」シリーズとは?

携帯アプリはシリーズ累計 335 万ダウンロードを超え、キャラクターのグッズ展開もするなど熱狂的ファンをもつ人気タイトル。

「ウゴウゴルーガ(フジテレビ)」などで知られる青木俊直氏がデザインを手掛ける

「あかまる」「ゴムーン」「ロボット」などのユルくてどこか憎めない個性豊かなキャラクター達が繰り広げる、脱力寸劇アドベンチャーゲーム。

ストーリーからミニゲームからとにかくツッコミどころ満載!

笑いに飢えている人、疲れた人、非現実的な世界を楽しみたい人にはおススメのタイトルです。

『ゆるゆる劇場-ブラック-』はドコモ、ソフトバンク、KDDIのテトリス®&Getプチアプリにて好評配信中!

NEWS RELEASE

『ゆるゆる劇場-劇場版ブラック-』

·NTT ドコモ

配信サイト NTT ドコモ公式サイト「テトリス&Getプチアプリ」

アクセス方法 iMenu → メニューリスト → ゲーム → ミニゲーム → テトリス&Getプチアプリ

料金 月額情報料: 100 円コース(税込 105 円・3 本まで)/200 円コース(税込 210 円・6 本まで)

※100 円コースと 200 円コースにまとめて登録すると、サイト内の全アプリが遊び放題です

対応機種 FOMA® 903i シリーズ以降(一部除く)

・ソフトバンク

配信サイト ソフトバンク公式サイト「テトリス&Getプチアプリ」(月額コース)

アクセス方法 メニューリスト → ケータイゲーム → ゲームパック → テトリス&Getプチアプリ

料金 月額情報料:315円(税込)

※月額料金のみで、サイト内の全アプリが遊び放題です

対応機種 ソフトバンク 3G(一部除く)

· KDDI

配信サイト au 公式サイト「テトリス&Getプチアプリ」

アクセス方法 au ポータル → カテゴリ(メニューリスト) → ゲーム → 総合 → テトリス&Getプチアプリ

料金 月額情報料:315円(税込)

※月額料金のみで、サイト内の全アプリが遊び放題です

対応機種 EZ アプリ対応機種(一部除く)

PCページ: http://www.g-mode.jp/appli/yuru-theater-black/

【権利表記】

ゆるゆるフレンズ ◎青木俊直/◎G-mode

- ※「i モード」「iMenu」は株式会社 NTT ドコモの商標、または登録商標です。
- ※au は KDDI 株式会社の登録商標です。
- ※その他、記載されている会社名、製品名は、各社の商標または登録商標です。
- ※掲載されている画像は開発中のものです。

■「株式会社ジー・モード」について

Gモードは、携帯電話向けゲームの開発、及び配信サービスを行うことを目的として 2000 年 7 月に設立し、2010 年 7 月 27 日で創業 10 年を迎えました。現在、日本最大規模となるモバイル公式サービスを主軸として事業展開しています。また第 2 の主力事業としてオープンソーシャル事業も意欲的に展開しています。「空気読み。」や「天空のスカイガレオン」、「99の破界神」を始めとして、パズル、RPG、スポーツなど 1,800 タイトル以上のカジュアルゲームを提供中です。

コーポレートサイト: http://www.g-mode.co.jp/

<本件に関する報道関係のお問い合わせ先> 株式会社ジー・モード 広報担当 Tel: 03-5456-3780 Fax: 03-5456-3781